

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/48410,Pierwsza-edycja-kursu-doskonalacego-nt-Spoleczno-kulturo-we-aspekty-komunikacji-z.html>
04.07.2024, 13:53

Strona znajduje się w archiwum.

Pierwsza edycja kursu doskonalącego nt. „Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Ukrainy”

Urszula Piechota
25.11.2022

W dniach 22 - 25.11.2022 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbyła się pierwsza w tym roku edycja kursu doskonalącego nt. „Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Ukrainy”. W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego, Nadwiślańskiego, Nadbużańskiego oraz Nadodrzańskiego Oddziału SG.

Głównym celem kursu było nabycie i poszerzenie wiedzy z zakresu społecznych kompetencji komunikacyjnych, niezbędnych do prawidłowego realizowania zadań służbowych w stosunku do cudzoziemców pochodzących z regionów Ukrainy.

Zagadnienia programowe obejmowały bieżącą sytuację polityczną, społeczną i gospodarczą. Omówiono system wartości społecznych, ideologicznych obywateli Ukrainy oraz zróżnicowanie religijne. Ponadto uczestnicy zapoznali się z kulturowymi aspektami komunikacji interpersonalnej z cudzoziemcami pochodzącymi z tej części świata. Przedstawione zostały również migracje ludności ukraińskiej do Europy i Polski i ich kluczowe wyzwania i ryzyka.

Wsparcia merytorycznego podczas realizacji kursu udzieliła pani dr Dorota Kaźmierczak-Pec, która omówiła między innymi historyczne dzieje Ukrainy, stosunki polsko-ukraińskie na przestrzeni lat oraz system wartości społecznych oraz ideologicznych.



Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Ukrainy



Społeczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Ukrainy

Przedsięwzięcie współfinansowane z Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 Program „Sprawy wewnętrzne” Projekt NMF/PA18/001 pn. „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji służ publicznych w obszarze migracji i azylu ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania nielegalnej migracji”.

